
RNO REGI AL CAJAMAR 

rfirio Mccin Vásquez 
ERNADOR 	IONAL (e) 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL  

N° 	-2015-GR.CAJ/P. 

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" 

Cajamarca, IQ 1 JUN 2015 
VISTO 

El Informe Técnico N° 017-2015 -GR.CAJ/DRA-D.PAT-DCI, de fecha 20-05-2015, a través del cual se informa sobre la propuesta de 
transferencia de 91 bienes patrimoniales provenientes del Ministerio de Educación, a través de APROLAB II y, 

CONSIDERANDO 

Que, 
el indicado acto de disposición de bienes de propiedad estatal se realiza en cumplimiento de lo resuelto con resolución Directoral N° 0013-20

14-MINEDUNMGP-APROLAB II, de fecha 19-12-2014, a través de la cual se autoriza la indicada transferencia a favor 
del Gobierno Regional Cajamarca, debiéndose precisar que los bienes propuestos se encuentran asignados en la Gerencia Regional de 
Desarrollo Social; siendo en consecuencia necesario aprobar la aceptación del indicado acto de disposición de bienes de propiedad estatal, 
dentro del marco de lo establecido a través del Numeral 3.2.4. de la Directiva 009-2002-SBN, aprobada con Resolución N° 031-2002-SBN. 

Que, 
según la Resolución Directoral que se indica en el Considerando precedente, la Transferencia de bienes se realiza en la 

modalidad de donación, por un valor total de S/. 12,302.51 y cuyo detalle se desprende del Anexo que forma parte de la presente resolución. 

Que, con Informe N° 006-201 5 -GR.CAJ/DRA-D.PAT-DCI, de fecha 11-05-2015, se alcanzó el Acta de Verificación de los bienes 
propuestos en donación, siendo en tal sentido necesario dar trámite al presente expediente, quedando a cargo de la Dirección de Patrimonio, 
el alta oportuna de los bienes materia de transferencia, incorporándolos al patrimonio de la Sede Regional. 

Estando a lo actuado y, en uso de las facultades conferidas por la Ley 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley N° 27867, 
Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la Ley N° 27902, de conformidad con la normativa emitida por el Sistema Nacional de 

la Gerencia General Regional; 
Bienes Estatales-SBN 

y con las Visaciones de la Dirección Regional de Administración, la Dirección Regional de Asesoría Jurídica y 

SE RESUELVE:  

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR, 
la transferencia en la modalidad de donación de 91 bienes patrimoniales propuestos por el 

sterio de Educación a través de APROLAB II, a favor del Gobierno Regional Cajamarca-Sede Regional, por el valor de S/. 12,302.51, de 

pr rdo a lo recomendado a través del Informe Técnico N° 17-2015 emitido por la Dirección de Patrimonio, el mismo que forma parte de la 
sente resolución. La incorporación patrimonial de los mencionados bienes queda a cargo de la Sede Regional. 

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER 
la notificación de la presente Resolución a la Dirección de Patrimonio del Gobierno Regional 

Cajamarca, así como al Ministerio de Educación y APROLAB-II, para los fines de su competencia. 

REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

Jr. Santa Teresa de Joumet N° 351 — Urb. La Alameda — Cajamarca Telef. (076) 599014 

- 

150°Y5 



x 
OTROS : ACEPTACION DE TRANSFERENCIA EN LA MODALIDAD DE DONACION  

I. DATOS GENERALES 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
Nombre de la entidad 

Jr. Santa Teresa de Journet N2 351- 
Dirección 

Urb. La Alameda-Cajamarca. 
Ubicación 

Teléfono 
Tel. fijo NS 076-599018 

x 

!Acta de verificación de Bienes propuestos en donación, por parte de APROLAB II 

Otros : Resolución Directoral Nº 0013-2014- MINEDU/VMGP-APROLAB II 

x 

REGIONAL 
REGIONAL DE A 

CA 
ON 

'..)112(517 

GOBIEP!,  
DREccio 

::::: 

AJAM 
NIS 

r!a C 
KnO 

INFORME TÉCNICO N° 17 -2015 
Fecha : 20-05-2015. 

ACTO O PROCEDIMIENTO : 

II. DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA 

III. BASE LEGAL (2) 

Constitución Política del Perú, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales Nº 27867 y Numeral 3.2.4. de la Directiva Nº 009--2002-
SON, aprobada con Resolución N2 031-2002-SBN. 

IV. ANTECEDENTES (3) 

Memdiante Oficio Nº 00038-2015-
MINEDU/VMGP-APROLAB II, recpcionado con fecha 02-02-2015, el Titular de la Unidad Ejecutora 113-

APROLAB II de la Dirección de Educación Superior Tecnológica y Técnico Productiva, del Ministerio de Educación, se comunicó que 

dentro del marco del Convenio de Financiamiento ALAC/2006/18-363, suscrito entre la Comunidad Europea y la República del Perú, 
se 

propuso la Transferencia en la modalidad de donación de bienes detallados en 91 !ter/1s, cuya descripción se desprende del Anexo 
adjunto a la Resolución Directoral NS 0013-2014-MINEDU/VMGP-APROLAB II, de fecha 19-12-2014, a través de la cual se autorizó la transferencia de dichos bienes, por un valor de S/. 12,302.51, 

la cual forma parte del presente expediente. De la evaluación efectuada 
al presente expediente, se determinaron observaciones al no contener la documentación que sustente la debida acreditación de las 

autoridades de APROLAB II, así como al informe de verificación física de los bienes propuesto, tal como se desprende del Oficio Nº 178- 
2015-GR.CAJ/DRA-D.PAT, de fecha 19-03-2015 y el Informe Nº- 08-2015-GR.CAJ/DRA-D.PAT-JAG, de fecha 30-03-2015; finalmente a la 
fecha, dichas observaciones han sido superadas según se desprende de la Resolución Nº 113-2015-MINEDU, de fecha 27-02-2015 a 

través de la cual se designó al Titular de la Dirección General de Educación Técnico-Productiva y Superior Tecnológica y Artística, Sr. 
Miguel A. Calderón Rivera; así como el Informe Nº 006-2015-GR.CAJ/DRA-D.PAT, de fecha 11-05-2015, a través del cual se remitió la 
respectiva Acta de Verificación de los indicados Bienes, por lo tanto, es pertinente continuar con el trámite de aceptación de la 
donación propuesta. 

V. DESCRIPCION DE LOS BIENES MUEBLES (4) 

La descripción de los bienes indicados se detalla en Anexo adjunto al presente informe, 

VI. ANALISIS Y EVALUACION (5) 

VII. OBSERVACIONES Y COMENTARIOS : 

VIII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES (6) 

ES RECOMENDABLE aceptar la transferencia vía donación propuesta por APROLAB II, a favor del Gobierno Regional Cajamarca, la misma 

que esta referida a 91 bienes patrimoniales cuya descripción se detalla en el Anexo adjunto al presente Informe Técnico. Dichos bienes 

se encuentran asignados en la Gerencia Regional de Desarrollo Social, por lo que se recomienda incorporarlos al patrimonio de la Sede 
Regional. 

CPC.JavitInori García 



C. P. C. C 
Di 

Saldarla Cama 
ry,TR,maiNlio 

GORIEPNO RE *-1 *N 	AMARGA 
r)IREGGIGN REGI 	 STRACION 

, 	y 

Á 

411 ' 

fica~e tsk:, 'e ecd-r,-e 
3,xl: 	Cb,  3-7" 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

DIRECCIÓN DE PATRIMONIO  

"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación" 

ACTA DE VERIFICACIÓN DE BIENES EN CALIDAD DE DONACIÓN POR APROLAB II - 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN A FAVOR DEL GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

En la Ciudad de Cajamarca, a los Catorce días del Mes de Mayo del Dos Mil Quince, reunidos en el local 

de la Gerencia Regional de Desarrollo Social, sito en LA Urbanización San Carlos A-14 Cajamarca, se 

reúnen los señores; CPC. Salomón Saldaña Cerna, Director de Patrimonio, Sr. Duber Castro 'man Técnico 

Administrativo de la Dirección de Patrimonio, y el lng° Sr. Manuel Becerra Rojas Identificado con DNI. 
N °

26637371 Responsable del Proyecto APROLAB II - Cajamarca, con la finalidad de realizar la verificación 
de los bienes, en atención a la Resolución Directorial N °0013-2014-MINEDUNMGP-APROLAB II. 
Cabe indicar que dichos bienes se encuentran ubicados en las diferentes oficinas de la Gerencia de 

Desarrollo Social, acepción del Item 53 (Pizarra Mural Franelografo) ubicado en la Dirección Regional de 

Educación, se adjunta a la presente copia xerográfica de la relación de bienes a dar de baja 

correspondiente a la ODER Cajamarca Noviembre 2014 Causal de Excedencia en 91 items. 

En señal de conformidad se procedió a suscribir la presente acta en original y 02 copias. 

Cajamarca, 14 de Mayo del 2015 

POR EL GOBIERNO REGIONA CAJAMARCA 	
POR APROLAB II - CAJAMARCA 

Santa Teresa de Jornet N°351 Urb. La Alameda 	 Telef. (076) 599018 — Anexo 1040 



o 

ir 

PC
 P

O
W

ER
 1

20
0-

S 

1-1 

o 

ir 

CL 
< 	< < < 	< 	 < 	< < < < 	 < < < < 

< ce 	O u (..) U O o O U C.) U U U U O U U C.) 	 U U U O o < < z z ir z z ir z 
z ir z 2 ir z Z 2 irZir ir z 2 ir z O. o w 	 w Lu w W w Lu 	 w w 	 w Lu lu 11 ..1 11.1 ID 	 U)

--I <1 0 a a o 	o o o o o o o o 	o o o 	 o o c c M w 	Lu 	Lu 	Lu 	LU 	al 	Lu 	Lu 	LU 	Lu 	Lu 	L., 	Lu 	w 	Lli 	UJ 	w 	w 	LLI 	1.1.1 	L1.1 	LL 	111 
U 	 O 	 U U 	 U U U 	 U) U) 	 U 	 U U 

(.0 	
X X X X X X X><X X X.  X X X X 	 X X 	 X 

 

o 
L1.1 	LU 	U 	U) 	L.L./ 	1.11 	U)(U LU 	(U 	(U 	U) 	U) 	U) U) 	U) 	U) 	U) U) 	U)

<  

• cr? 	 c7o E-- • co 

0

• 

0 
< ca  
> 

• . 
2 O 
U) W 
Ul 1,4 

 2 a. 
 W U-1  •Ci  

8 

LrÍ 	 u'i 
	 C> 8 	

9 
C> 
	 LO 

O O 	 o 	 o 

o 

z o 
O O 

CLL O o 0 

▪  

o O 
O r7 0, tO O 
O o O o o o co LA 

8 
o 

o 
o c,  

Q o o 
o O O 
o o LA 

8 O 
N 8 8 N 	 N O N N O O 

• 

O 
0 0 0 O O O O 0 O C., C., 	 O 0, O O O o O o o 	 o 	 o o u> 	A 	In 	tr> LO 	 Lo 

L1E 

O? cc, 	cO E N E 
c0 

O 
Cr 
o 

o 

o 
ir 

CC 

ir 

o 
ir 

I LI 
ir 
o 
a- 

o 
ir 
O 
11.1 
ir 
o 
ir 

U) 

o 
ir 
U) 

ir 

z 
ir 
(/) 

ID 

U) 

ir 
1- 
a: 
o 

8 

Cr 

o n-
o 
o_ PC

  P
O

W
ER

 1
20

0-
S 

o U) 
11.1 

ir 

o 
ir 
U) 

U) U-,  
ir 
o O 

o 
ir 
U) 

o 
o 

o 

PC
  P

O
W

ER
 1

20
0-

S 
o 
U) 
11.1 
ir 

u 

u 

O 
0< 

17)  
< w 
w o w 
z u w x 

z 

w

O 
co ki) 
5 

O C.1 

< 

co < 
w u 
• • nt ct 
< o 

< 
Cla 

UJ 

z 2 w LU 

Fi 5 
UJ 

o 
Z 

(-3 
LU 

8 
.... ..... 
0, In 

8 
< - 
> O 

2 

ir 
o 
-J 
o 

o a_ 
ir 
o co 
o 

UJ 
U) 
O U.' ce E U) W 
E V> 

o 
-J 
11.1 
o 
2 

o 
ir 

co 

ir 
ir 

ir 

o 	o 
o 	U) 

ir 
	

ir 
Ul 

E- 

X 
UJ 

CE
DR

O
/N

EG
RO

 

o 
ce o 
ir 

PC
  P

O
W

ER
 1

20
0-

S 

o 

LLI 

U) 
ir 

cr) 
Ec-o o z 
° z U) o 
ir 

o 
ir 

o 

BL
AN

CO
 H

UM
O

 

1  E 	113 - Plik: 144  
• 1s: 

E- 

a_ 

o 

U) 

U) 

o 

j. 

e 

AG
 

O 
z 	cc _. 	i_ 
_9  < 	 a_ E 

O  5 	O
u) 1 	 o z w 

o O w 	I z a. w O 
Ir-- 	cr 

U) 	o 	Lu 	IL 	LL 

Lu 
▪ O 	ir 
Z 
LU 	UJ W 	LU 	LL1 	 11.1 

O 0 	
> 	 W 

U) 	U) 	U) 	 o 	 > 

LU 	U)LU 	2 	2 	 2 	2 	 1.11 	C9 o 	ti I 	UJ 	O 	I-- 	
O 
2 Z 	 o O 	 E o ciy cr 	o 	O O O O O o .....o o 9 o 	o 

2 

a w 0 
< o 

E- O z 

ir E o 	 Ñ 	Ñ 	 ci w .n  o 

- 	

< 	)--- 	,-- 	I-- 	 _, 	1 	U) 	o 	o 	1-- 	O E a 	-_■ 	 a- 	 Z 	 w 	 c n - 	Cr 	b"-c 	cc 	E "r-  O 
ir 

	CC 	 Z 	 w Cr 	Cr < 	< 	< 	 c.'? 	 CA 	LO 	CO 	Cr> 	 Cl 

U 
C-8 C.? 	 L U 	1 1.  I 	l 1.  I 	l U 	 11.1 	 Ul 	 L. 	U. 

o 

A
N

E
X

O
 N

° 
01

 

 

2 

0 

o 

z 

o 	 8 	8 

S 	 trI 	 ,r) 

88888 	 888888 
c•J 

▪ 	

C•1 3 S 

88888 	 8 

    

     

      

      



C3 

U- 

8 

111 

o W 
ct 
111 IJJ 

u) a z 

o 

o 

o 

o 
8 O 

U- 

o 
o 

o 
Cf) 	cwn 

o / 

U.1 

M
AQ

UI
NA

  P
ER

F  

O 

A
N

E
X

O
  N

°  
01

 co 
u) 
o 
0 

-o 
LJ ti 

'CC 
CV 

co < C/D 

cT_ 
C,) 
1.1.1 

O 

o 
CO 
o 
co o co 
o 

8 
á 

o 
co 

co 

I- 

L±i 
(_) 
< 
O_ 

1- o 

o 
o 

U 

o o !- 

ti Cc 

O 
Lo 

-2 
LIJ 
o 

CD 
-J 

-2 

o 
CD 
-2 

LZ
92

5-
0C

- 0
5 P

L 

o 

th 

tY o 

Cr 
en 

o 

o 

o 
á 

60
8 M

 XV
W

10
27

9  

60
8M

XS
K2

16
86

 

c0 
E 

o 

= 
8 
Z O 
Z  

.” 

o 

8 

tof 

cvoomtle 
LZ

9 4
5-

0C
- 2

G
FE

 

-2 

co 
o 

o o 

co 

U 

Ó o 
o 

Lu 
0 

LZ
94

5-
0C

- 2
G

G
2 

29
45

- 0
C-

2G
G

X 

8 

LU o 

29
45

- 0
C-

2G
R

/ 

X 

o 

o 

5 
1 	

U U 

W W 

a 
5 o c.) o o 5 o c..) 

	

Q 	< 	 -a 	-c 	a 	 a 	a 	< 	4a a z 	z 	z 	z 	z 	z 	z 	z 	 o 	
z 	c..)--- 	c..) 	 c..) 	c.) 	O Ci. -) W U_I W wW W W a) W W 

	

Z z 	z 	Z Z Z Z Z Z Z Z Z 

	

O 	0 	a 	a 	o 	o 	aO 	a 	o 	u., 	w 	LLJ 	 U_I 	 co 	Ill 	LU 	LIJ 	Lu -,/ `K o LLI O 	o 	co 	W 	W w 	W w o co
0 a 	 a 0 	

LU 11.1 
0 	O 	a Q cc, o 	o 	o 	c.) 	o 	e 	o 	c.) 	o 	 O 	CU 	 I 	W 	J 	O 	 111 V) X X X X X 	 X X X X O O U O 

	

X 	X 	X 
	O 	C) 	 C.) 	C.) 	(-) 	C_) 

V) 	
W W WW W 1.1.) WW o 	 X 	 X 	 X X LLI 	LU 	LLI 	coLI1 	W 	W 	L.12 	co 	W 	oUJ 	/1.1 	LL1 	W 

co co .;  c.., 
. 

.-- Ce co 
E 	 c•, 	, Ó  o 	8 	 c) 

_J CC 
< CO 
>  

O . 
Z U  o 

	C.> 
CA LO 	 0 	 O 0 	 O 	 O 	 C> 0 	 9 o o 
W ce 
z cl- 	L,-i 	 O 	O 	 -5 	tc3 	kr; 	

Ó Lri 	o 	 tc5 	O 
0 	 0 O 0 	 C> 	 0 0 

W U.' 
-,--, Ea O 	o o 	o 	0) 	 a> 	a> 	co 	Q> 	co 	 O> 	co 

C,  C> 
c•-5 	m 	co 	cr5 	c? 

c•-5 C> 	 ó 	C> 	C> 	ó 	ó 	 e-5 	r-5 	cri 	c•5 	o-5 

o 

u 

2 

u 

o 
O < 

5  

O 
co  

W or 
CC w 
O 0 

CG 

U 

11J U 
C) 
CC r.-1 
< 
C) 

< exi4j  
tr) CL 

z 2 _
W 5 
1.1.1 0  

Z 

o 

5 
LIJ 

o 

CO

O  

115  
O 

> U__ 
z 

13 

acomiananimagan ammaacorálk- .. 
n 5 

o O z 
 

z 	 000000000 	 00 

0 	 O 

cr) 
2 	2 

a 	cc) 	cr 	w 	cc 	cc 	 2 	cr 
o 	 z z z 	z 	0 0 CD 	 z Z wLuCCCCCC w wwww 

Z Z 

	

LU wW 	
O O 	cps  

111  

! 	< < 	O O O 	O O O  Fc cc E 

	

o o o 	 o 

o 	z 

■ 	 r 

w 2 	2 	Cr 	Cr Cr co Cr 	Cr n 	o 53 o c:), 	 o Z 	w 	, 	< 	
o 	o 

_5_, 	__i .._, J 
 a 2 

5 
 

w 
CL 0 	...:C

- 

	a 	a 	< 	< a < ¢ w 	Cr 	cr 	cr 
,-- 	

5 	Cr 	CC 	CC 	1 a .9 ,-- _ O O O 
co O co o z z z 	 co z E z E E 	n 	 o w o o o o O o o o O O o o o 0 0 o 

2222222222
2222222  

E 8 

o 

O 8 

O 
-J 
O 

a 
cc O 
o 

M
O

NO
CR

O
M

ÁT
IC

A  

Cf) 

o 

á 

o_ 

CO 

•cr 
CC 

X C73 
C> 

O 

(-) 

a> 

o o 	o 	
o 

O
8 
	 8 

r 

N 
ro 

-co 



O 
cc 
O 

IN
C

LU
Y

E 
C

A
B

LE
S 

U) 
CO 

o 

11.1 
O 

A
N

E
X

O
 N

° 
01

 

U) 
o 
o 
O 
o 

8 9 

17, 

o 

< < 
O 0 

Lu 	u, 
2 2 
J 	 -.1 

D 
J _J J Z > 

< 
Z 	 W I— 

	 6 6 LU < 	
Z-5 	

-- 

O 
Z 	 J

▪ 

	--1 	--1 	 O U_ < 
I— 	 F- 	O 	0 	O LIJ

>- - J 	 U.1 	LL1 	UJ 	11.1 	11-1 	W 	< 	< O O 
CC 	

, 	
CC 	CC w W 	LO 	LLI 	LLJ 	LU 	LU O- 	 CL __, 	0 

W 	 CC 0 0 0 O O 0 1O 1— 
< < •,C < < < 	 010C;j0 

11_1 (X111 U) 
< 	 0 	 1,— 	1-- Cr 	 a u a o _ 
er 	cc 	

n 	
w 	Wer 	< 	 n 	 L. 0... W >- 

O W 	 n 	,_    _., co co 	 c7) a. (75 a. 

CO 	 Có 
>- 	>- 	>- LO 	111 

Y Y Y W  

O O O O 
0000 

U 

O 
Cr 

O 

O 

-±" 1111 o —1 < 
— > 

U) 
O -J 

z 
o  o 
o 

o 

LL1 
o 

íE 

CC Fe w 
co 

o 
-J 
111 

o  

CO 

O 
M 

U 

C^7 

O 

co 

o 
o 

CO 

o 
CO 
o 

o 
cc 

o 
U) o rx 

O o 

o 
U) 
LLJ 

o 
U) 

LLI 

CL 

o 
o 

a_ 

o 
Cr (a 

o_ 

o cr 

5 
a_ N

E
G

R
O

/P
L

A
T

A
 

65
 X

 4
5  

X
 2

3 
C

M
 

LL O- 

VD 

N 

SB
68

0-
R

2-
79

37
71

 o 

CO 

<JO 

8 
cs1 

U) 

N 

8 

U) 
U) 

o) 
1— 

O 
U) 

O 
Cr 
O 

o 

O 
111 

O 
rr O 

cr 
O 
fr 
o 
11.1 

pm 1C To 
z 
0 

V> 

-J 

co 

O 
cr 	cc 	U) 

O 

o 
O 

rn O 
ti 
U- 
, 

co 

Ui 

o 
O 

CID 

1111111111111  

N 

§ § § § 8 8 8 8 
	

8 

O 
c‘l 
	cco 

CO 	 CO CO 

O O 
Cr 

•.> 

o 

m 

ro 

, ra < ¢ < ¢ <L < < ¢ < < ¢ ¢ ¢ ¢ < < < ¢ < ¢ a ¢ < U CD U U U U U c_.> U U U U U U U 0 U U U U U U U Z Z Z Z Z Z 	 Z Z 	 Z 	 Z 	 Z 	 Z 	 Z Z Z 
III 	11_1 	111 	l 	111 	t L 	 LU 	LU 	W 	LU 	W 	W 	11.1 	W 	W 	11:1 	111 	W 	111 	11.1 
O 	 O 

 U 	
nono °no on o 

LU 	 11.1 
o o o o n o Lu 	Lu 	L11 	LU 	LLJ 	LU 	LU 	LIJ 	1.11 	LIJ 	UJ 	LL1 	1-11 	111 	 U, 	L11 	UJ 	111 	 111 	LO 	111 U U U 	 U 	 U 	 U U U 	 U 	 U 0 U U CD 

X 	 X X X X X X X 	 X X X 	 X X X 
LO 	111 	W 	LL1 	LO 	11.1 	W 	Lli 	W 	LU 	W 	Ill 	W 	111 	W 	W 	W 	U1 	LLI 	L1J 	LU 	111 

L 
o 
—1 U) 

> 

o 
z 
u) Lo 
Z 0- 

U.' 
CT3 

        

Lri 	e, 	Lr, 
O 

CO 

O 
Sri 

O 

 

tri 

 

 

Cr, 

   

(7) 

tri 	Átri O CD 
O> 	

• 	

o) 

.-- 
03 

O Z 	 N N 	 N 	 N 	N N O 0 O O 9 9 o O O o O o 
O 

U o cci 	ni 	n-i 	cc; 	 ni 	r5 	ni 	ní 	ni 	ni 	ni o o 
Ó o o o u, 	Lo 	 8 

O 9 
O 0 CV 	 C, 

O O 0 O O 
0 0 0 0 
O O o 



'9- 
co 

-co 
cc < < < 4 < 

O 5 5 o C) 
2 2 2 2 2.  cc 	U_I 	WW 	co n o o n o 
UJCU 	Ud 	co 	co 
co 	co 	U 	e.) 	co 
X >< x x x 
co 	co 	co 	Ud 	W 

co 
LU co 
1/J 
co 

Ud 

co

o  

O 
co co 
Ud 
O 
Ui 

Ui co 
UJ 
O 
tu 

co 
1.1.1 

co

co  
Ui 

 

Ud 

co 

co

O  
co 

co

o  

 o 
co 111 

>< 
Ud 

Ud 
O 
Ud co 
X 
co 

O 
tu 
co 
tu co 
X 
tu 

5 
2 

co

tu 
 cc 
 

co

co  

o 
Ud co 
co 

 

co 

co 
tU co 
Ud co 
co 

O 

LIJ 
co 
Ud o 
X 

co

co 

co 
tu 
co 
0 
UJ co 
>< 
co 

co 
tu 

co 
co 

 X 
co 

co

co  
Ud co 
co 

 X 
co 

co 
tu 
Ud 

co
co   co 
co 
X 

co 

co

co  
co 
co 

 >< 
tu 

co

O  

CIL -O 
W <1  
< co  
LO 
= 

co 

co

o  

o 
8 
cc 

cc 
8 
o 

co 

o 
8 
O 

C> 
CD 
CD 

o 
o 8 
88 
o o 

8 
O 
o 

8 
O 
o 
o 

o 
8 
o 
cri 
<7, 

8 o 
o 
8 
o 

C77 

o 
<c, 
cc 

2 
tu 

W to 
0 0  
<CM >.75 

o 
o cc 

cc 

cc 

o 
2 0 
u> u+ 
w tu 
z 
w tu 

e, o 
o 

o 
o 
co 
o 

eX 
co 
co 
<X 

o 
e- 

o 
c15 

o 
co o 

cc o 
o 

co
o 

  
o 

o 
o 

o 

W 

03 

O 

O 

o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 

o 
cc 
o 

o 

o 
o 
o 

2 

8 o t'O 	jD" 
0, O o O o 8 

, 	c0 	cO 	ei 	c0 
8888     0 

LO  .- e- 

8 
o 
O 

8 

E 
cc 

o 
cc 
8 

e:r:5 

cc 
CD 

8 

o 

cc e, 

cc 

8 
o 
cc 
O 
co 

o 

cc 

8 

o 
N 

Ce, 
o 

cc 
o 
r3 

co

o 

 o 

o 
CN 

o 

cc 
o o 

cc o 
in 

o 

cc 
 

CL1 

8 
ccc 

CN 

co 
8 o 

CN 

CC> o o 

co 

N. 1,-.. 	e- e  e, 	e. o o 8 o o 
Ó o O 0 CD co 	c0 	co 	co 	co 

o 
o 
O> 
cc 

ce 
o 
o) 
cc 
e-- 

o 
8 
o 
cri o, 

o o 
8 
o 

Ce 

><-3  

u 

u 
w 
O 
0< 
5 5  
< w 
w m 
w z  u 

w 
a w 
2< 
O Q a m  
w 

-J 
cc w 

 00 
u 
< 

CO < 
W 1.) 
0 • 
CO 
< 

< 
m 

z 2 
1-1-1 

5 
u 0 

z 
z 

o 
5 

CD 

8 
co 
N «71 

O, Cr> 

co en CO 021 CO CO co CO co 	co 	03 	co 	CO co co co co CO co CO co 

NE
G

RO
/P

LA
TA

 

NE
G

RO
/P

LA
TA

 

PL
AT

A/
NE

G
RO

  

PL
AT

A/
NE

G
RO

 

BL
AN

C
O

 H
U

M
O

 

PL
AT

A/
NE

G
RO

 

BL
AN

C
O

 H
U

M
O

 

BL
AN

CO
  H

U
M

O
 

BL
AN

C
O

 H
U

M
O

 

tu o 
-J o co 

o tu 
C.9 
LLI 
2 

o 
tu o 
LU 

o 
tu 
LU 
z 

o ce o 
co 

o tu 
co 

0 0 0 0 0 CC 	Cr 	Cr 	Cr 	CC 
0 0 0 0 O co  co 	11.1 	CUW 
2 2 2 	 2 

co 
c2 o 

o 
tu 
Ud 

z 
O O 
co 	co 

< co 
2, 
2 .! 	c 
co 	co c  

en 
Lc_ 

co 0 
cc 	15 
Oc o 5 0 t'o 
co 
M M 

I- 
2 2 
N N 
N N 

Ud 	Ud _ Ud 	W 	W 
01_ DL CL DI, DL 

31 O 	O 	C) 	CD < 
co'<=1 SS 1; SS 1 SS 	co 1 c-co c-  o ,- 	e` 0 e 

j 0 051 CD ct-1 CD 	c:51  CD c 

3 	 1 11 	11  C.  1 	25 	25 c 

uic¿ 
w0 
co co < nrs> 

0 8 2  
w > w  

(00: 
co o co co 

co 
< C) hq 

CD (±- 
co 
W 
> w 

e- 

C¿ 
co

C) 
 coco 

< 
co XI 

00 
0 O_ 
LU 
> Lu 
ro I- 

O 
CL 
tu 
O 
0 Ui 

w o 
co co 
n<  

8 o' 
Ud 
> 
co e- 

13
93

CB
O

AC
PS

7E
L8

 1-  

B9
3C

BO
AC

PS
7E

PZ
 I- 

CO 
co 

c» 
13- f■- 
LO 2: 

co 
o 

O

7-  O 
-> < 

B 9
3C

BO
A

C
P

S 7
K

L T
 

co 
co 

co 
O 

0 
ow tutu 
Ui W 
2u> co 

cc 
CO 
cc 
O 

8 
X 

CO 
>- 
cc 
o 

3 

D- 
M 
O 

3 

cc 

8 
co 

Y Y Y Y Y 
O co = O co c 	o3 	co 	--, 	en 

co 
eeD 

o o o o o oz, 	ot, 	co 	co 	co r 	t-- 	r 	e-- 	r 
X X X X X 
co 	co 	LU 	co 	co 
0_  
I- 	I- 	1-- 	1-- 	I- n_ a a a a 
O O O O O 

O 
o s-
co 
U_ 

O 
cc 

O 
co 
UJ 

o 
8 
O_ 

2 
00 

au 
0 

8 
co co 

8 

co co 

8 

co 

h- 
m> o 

c0 Cl_ 

o 1C 
O, C.9 U) co co 

G
RA

ND
S

TR
EA

M
 

G
RA

ND
ST

RE
AM

  

co 
J-  CC 

LIJ < 
ZO_ 

-- co 
J-W 

LLJ < 
20_ 

co 
tu 

I-- co 
129 

u 
= O_ 

1-- co 
cc .1.,1 

co co 
SO_ 

x 
co 
co 

5 
2 

I-  CC 
L291 

W< 
2 a_ 

>- 
1 

>- 
1 

Ud 
coco cc o -J 

coco LL1 	 11J 
(23 	co 

tu 
2 co 
o co 
o 

o 
u 
tu 
(-) 
Ud 

111 
CC 
o 
co 

CC 

Z ° 
LU 
>0 

tu 
2 

co

co  
o  
C> 
1= 
o co 
re 
co 
co 

Ud 
tu o co Lu 

 C 

2° 
>0 

tu 
> 
co 
o 
u 
O a 

O o 
tu 
o 
co 

Ui 
cx 
o 
o w  

5 tu 
-tu 
2 0  
co 
>0 

co a 
O. 	O_ 
co 	co 

Oc 
co 	co 
co 	co 

8 8 cr 	cc 
(1. 	tu 
coco
0  

1 1 
t-- 

coco 
coco  

o o 
O co 
a 	co UN

ID
AD

 C
EN

TR
AL

 D
E  

PR
O

C
ES

O
 -  

CP
U 

UN
I D

AD
 C

EN
TR

AL
 D

E 
PR

O
CE

SO
  -  

CP
U 

 

UN
ID

AD
 C

EN
TR

AL
 D

E 
PR

O
CE

SO
 - 

 C
PU

  

UN
ID

AD
 C

EN
TR

AL
 D

E  
PR

O
C

ES
O

  -  
C

PU
  

U
NI

DA
D 

CE
NT

RA
L 

DE
  P

R
O

C
ES

O
 -  

CP
U 

U
N

ID
AD

 C
EN

TR
AL

 D
E

 PR
O

CE
SO

 -  
CP

U 

a 
o o 
O a 
1.= 
o co 
E2 
h- 
e) 
co 

Ud 
tu o 
coco 

11 
> 

O 
co 

co 
a 
2 
CD co 
11 
Cc 
< ^ 
CCC:' 
<W 

.¿C)  

< 
co 

 .5 u 

rw 
11 

D
EN

O
M

IN
AC

I Ó
N

 

TE
CL

AD
O

 -  
KE

YB
O

AR
D 

TE
LE

VI
SO

R 
A 

CO
LO

RE
S 

TE
CL

AD
O

  -  
KE

YB
O

AR
D 

TE
CL

AD
O

 -  
KE

YB
O

AR
D 

TE
CL

AD
O

 -  
KE

YB
O

AR
D 

TE
CL

AD
O

  -  
KE

YB
O

A
RD

 

TE
LE

FO
NO

 C
EL

U
LA

R 

o 
o 
Ud 

co 

C
Ó

D
IG

O
 S

B
N

 20
12

 

0, 
o 
o 
o 

o 
8 

o 
8 3 o 

8 o o I E 
o 
o o o 

o co 
co 
o 
8 

CD 
o 

co 
o 
8 

8 
O 

O 
o 

A
N

E
X

O
 N

° 
01

 

o 

a> 
8 

o 
Lo 
0, 

o 
CO 

N 

8 
co 

e- 

o 
o 
LO 
Oc 
co
o  
e 

	

0 CD CD 	CY O “, 	co 	co 	co 	U, 

	

01 CO cn 	a 	a 0 	C» 	0, 	cl, 	en OD 	oD 	CO 	oD 	c>0 CD 	CD 	CD 	CD 	CD 

	

, 	7t 	-7 N 	h- 	h- 	e- 	r 

o 

CO 

co c, co ew 

Oc 

o 
Ce, 
Cr1 
co 

cc 

O> 
CO 
o 
e- 

O 

O> 
O, 

N 

OD CO 
co CO 

co co 
CO 

co 

C7, 
os 

1 

tu N 
N o0 

15 e 
OD 

LO 
oc> 

co 

tu 

8 CO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

